
  Ρ     

 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

Ε Θ Ν Ι Κ Ο   Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο   Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Πολυτεχνειούπολη, Ηρ. Πολυτεχνείου 9, Ζωγράφου 15780,  2107722399  2107721208 

 

1 

 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Ι. Κοντός 

ΤΗΛ: 210 7721850   

Ζωγράφου, 17/5/2021  

Αρ. πρωτ. 20076  

ΘΕΜΑ: Μετάθεση ημερομηνίας διεξαγωγής της δημοπρασίας/διαπραγμάτευσης για την: 

«Παροχή υπηρεσιών Ειδικού Στατικού Συμβούλου/Επιβλέποντος». 
 

Έχοντας υπόψη : 

i. Το νόμο 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 147/ 
Α/8.8.2016), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.. 

ii. Το ν. 4472/2017 (Α΄74) και ιδίως των άρθρων 118 και 119. 

iii. Το ν.4782/2021 "Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 
υγεία" (ΦΕΚ Α' 36/09.03.2021). 

iv. Το Ν. 4485/17 «Οργάνωση και λειτουργιά της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/Α/4.8.2017) όπως ισχύει σήμερα. 

v. Το νόμο 4076/12 «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 158/Α/15.8.2012). 

vi. Το νόμο 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ 226/Α/27.10.2011). 

vii. Το νόμο 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 83/Α/11.5.2016). 

viii. Το Π.Δ. 185/88 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε 
θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (ΦΕΚ 81/ 
Α/4.5.1988) όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ.154/93 (ΦΕΚ 63/Α/27.4.1993). 

ix. Το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. Πολυτεχνείου» (ΦΕΚ 51/Α/ 
16.3.1998).  

x. Το νόμο 2690/99 «Κύρωση του κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
45/Α/9.9.1999), όπως τροποποιήθηκε με το νόμο 3242/04 «Ρυθμίσεις για την οργάνωση 
και λειτουργία της Κυβέρνησης, τη διοικητική διαδικασία και τους Ο.Τ.Α.» (ΦΕΚ 
102/Α/24.5.2004). 

xi. Την από 28.4.2021 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του ΕΜΠ (5η/2021 Συνεδρίαση - 
θέμα:3.1.5 - ΑΔΑ: 6ΡΝΜ46ΨΖΣ4-ΙΓΖ), που αφορούσε την «Έγκριση σκοπιμότητας, 
μελέτης, συμβατικών τευχών και προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση, χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, για την “Παροχή υπηρεσιών Ειδικού Στατικού 
Συμβούλου/Επιβλέποντος”».  

xii. Τη με αρ. πρωτ. 19672/14.5.2021 (ΑΔΑΜ: 21PROC008604376) Πρόσκληση υποβολής 
προσφορών με διαπραγμάτευση, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 128 του ν.4412/2016, για την επιλογή 
αναδόχου παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών για την 
«Παροχή υπηρεσιών Ειδικού Στατικού Συμβούλου/Επιβλέποντος». 





2 

 

xiii. Το με αρ. πρωτ. 20072/17.5.2021 αίτημα παράτασης του οικονομικού φορέα Ι. ΛΕΠΙΔΑΣ – 
Ι. ΣΠΙΝΑΣΑΣ Ε.Ε . 

xiv. Το με αρ. πρωτ. 20069/17.5.2021 αίτημα παράτασης του οικονομικού φορέα ΚΑΛΛΙΕΡΓΟΣ 
Ο.Τ.Μ. Α.Ε. 

Α ν α κ ο ι ν ώ ν ε τ α ι  

Η μετάθεση της ημερομηνίας διεξαγωγής της δημοπρασίας/διαπραγμάτευσης για την: 

«Παροχή υπηρεσιών Ειδικού Στατικού Συμβούλου/Επιβλέποντος», για  την Τετάρτη 19 

Μαΐου 2021 και ώρα 10:00π.μ.  

Υπενθυμίζεται ότι η έναρξη υποβολής των προσφορών κηρύσσεται δεκαπέντε (15) λεπτά 

πριν από την ώρα λήξης της ανωτέρω προθεσμίας, η δε λήξη της παραλαβής κηρύσσεται 

με προειδοποίηση ολίγων λεπτών της ώρας και μετά την κήρυξη της λήξης δεν γίνεται 

δεκτή άλλη προσφορά. 

 

 

   Ο Αντιπρύτανης Οικονομικών 
Προγραμματισμού και 
Ανάπτυξης του Ε.Μ.Π. 

 
 
 
 

 Ο Συντάξας Η αναπλ. 
προϊσταμένη  
της ΔΤΥ/ΕΜΠ 

 Ιωάννης Κοντός 
Μηχ/γος Μηχ/κός  

Ελπινίκη Βογιατζή 
Πολιτικός Μηχανικός 

Ευάγγελος Ι. Σαπουντζάκης 
Καθηγητής ΕΜΠ 

 

 

Εσωτ. Διανομή: 

1. Πρύτανη ΕΜΠ 
2. Αντιπρύτανη 

Οικονομικών, Προγραμματισμού 
& Ανάπτυξης ΕΜΠ 

3. Δ.Σ. ΕΑΔΙΠ ΕΜΠ 

4. ΓΔΤΥ/ΕΜΠ 

 

 

Ακριβές αντίγραφο  
Ο αν. προϊστ. Τμήμ. Διεκ/σης 

 

 




